

Lainassa



Keskustelua lainaamisesta

Pohdiskellaan lasten kanssa sitä, mitä lainaaminen tarkoittaa. Aikuinen sanoittaa, että lainaaminen tarkoittaa sitä, että voi käyttää toisen omistamaa tavaraa vähän aikaa, mutta sen jälkeen se pitää palauttaa. Lisäksi voidaan keskustella siitä, mitä asioita jokainen omistaa itse (esim. hammasharja ja silmälasit) ja mitä voi lainata. Voidaan myös kysellä ovatko lapset lainanneet itse jotain joskus tai saaneet lainaksi jotain toiselta, esimerkiksi ystävältä, sisaruksilta, vanhemmilta jne. Päiväkodin lelujakin lapset saavat lainata päivittäin. Niidenkin olisi hyvä kestää usealla käyttäjällä, jotta ne tuottaisivat iloa mahdollisimman monelle. Lasten kanssa on hyvä myös pohtia lainaamiseen liittyviä käytöstapoja. Kun annat lelusi lainaan toiselle lapselle, miten toivoisit hänen kohtelevan lelua? Kohteletko itse kauniisti toisen lelua saadessasi lainata sitä?

Kirjastoretki

Kirjastoretken yhteydessä on hyvä puhua siitä, miten voimme lainaamalla lukea kirjoja ilman, että niitä tarvitsee ostaa uusina. Näin säästämme luontoa ja rahaa. Kirjoista täytyy pitää hyvää huolta, jotta mahdollisimman moni saisi lukea niitä, ennen kun ne menevät rikki.

Katso mitä vastuullinen kulutus -aiheeseen sopivia kirjoja kirjastovirkailija Jani Bohm (Helsingin kaupunginkirjaston, Viikin kirjasto) on koostanut lapsille:

https://www.kierratyskeskus.fi/ymparistokoulutus/kasvattajien_kurssit_ja_materiaalit/opusmateriaalit/palloassat/vastuullinen_kulutus

Oman kirjan tai lautapelin päivä

Lelupäivän sijasta voidaan pitää kirja- tai lautapeliäpäivää, jolloin päiväkotiin voi tuoda oman pelin tai kirjan. Tarkoituksena on tehdä asioita yhdessä ja saada vaihtelua. Lapset voivat pelata tai lukea yhdessä päivän aikana. Aikuiset osallistuvat mahdollisimman paljon toimintaan. Myös erilaiset pihapelit, kuten mölkky tai lasten petankki ovat kivoja.

Lapset voivat myös tuoda vuorotellen lepohetkille luettavaksi oman lempikirjansa. Tällöin itselle merkitykselliset tarinat jaetaan koko ryhmälle. Jaettu ilo on aina moninkertainen ilo!

